dalam program studi yang sama atau program 

studi yang berbeda pada perguruan tinggi lain; dan  pada lembaga di luar perguruan 

tinggi; dan perlu penyesuaian aturan IBK 

d. Pasal 18 (1) dan Pasal 18 (9), Pada program sarjana atau sarjana terapan, beban belajar 

minimal 144 (seratus empat puluh empat) satuan kredit semester yang dirancang dengan 

Masa Tempuh Kurikulum 8 (delapan) semester dan Program studi pada program sarjana 

atau sarjana terapan memastikan ketercapaian kompetensi lulusan melalui pemberian 

tugas akhir yang dapat berbentuk skripsi, prototipe, proyek, atau bentuk tugas akhir